
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3377 

DETERMINA 
N. 46 DEL 17/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – INIZIATIVA “CENTRALITÀ URBANE 2021 - CALL FOR IDEAS PER LA DEFINIZIONE DI 
AREE  URBANE  E  SPAZI  PUBBLICI  PER  VICENZA  2030”  –  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3377 

DETERMINA N. 46 DEL 17/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INIZIATIVA “CENTRALITÀ URBANE 2021 - CALL FOR IDEAS PER LA DEFINIZIONE
DI AREE URBANE E SPAZI PUBBLICI PER VICENZA 2030” – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                                  IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il  percorso  di  redazione  del  PUMS  vede,  quale  fase  obbligatoria,  una  forte  azione  di  dibattito  e  
partecipazione,  che  rappresenta  un  valore  aggiunto  al  percorso  stesso.  In  esito  alla  prima  fase  di  
partecipazione sono emerse con chiarezza richieste, istanze e proposte in merito alle qualit à  urbane, agli 
spazi pedonali e alla ricerca di centralità nei quartieri e nel tessuto consolidato della città.

In quest’ottica, l’Assessorato alla Mobilità, Trasporti  e Lavori Pubblici  ha proposto  un’iniziativa, rivolta 
esclusivamente  agli  ordini  professionali  di  geometri,  ingegneri  ed  architetti,  per  l’ideazione  di  nuove  
centralità  urbane,  da far  confluire  quale  contributo  all’interno  del  percorso di  redazione del  PUMS.  Lo 
scopo dell’iniziativa è quello di “ridare carattere e valore sociale agli ambiti in oggetto, progettando spazi  
in grado di mediare tra le condizioni ambientali (una città  verde e sostenibile) e le necessità  antropiche  
(attività, commercio, incontro), consentendo la convivenza dei tempi e delle funzioni di relazione, sosta,  
osservazione, scambio”.

Con decisione della Giunta Comunale n. 198 del 21/07/2021 è stata quindi avviata l'iniziativa ed  è stato 
approvato il relativo schema di avviso pubblico. 

L'avviso pubblico è stato poi definito  nel dettaglio, pubblicato e approvato con determina  dirigenziale  n. 
1472 del 23/07/2021,  con la quale  è stata altresì  impegnata all’imp. 142449 del cap. 1007204 “Spese per 
funzioni istituzionali non ripartibili” del bilancio del corrente esercizio, la somma complessiva di € 5.000,00 
per i premi in denaro da assegnare  ai primi tre progetti  classificati (€ 2.500,00 per il 1^ classificato – € 
1.500,00 per il 2^ classificato – € 1.000,00 per il 3^ classificato).

L'avviso pubblico, all'art. 7, prevede che la composizione della Commissione esaminatrice sia la seguente:

• n. 2  rappresentanti nominati dal Sig. Sindaco di Vicenza;
• n.  1 rappresentante  dell'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  Paesaggisti  e  Conservatori  della 

provincia di Vicenza;
• n. 1 rappresentante dell'Ordine degli Ingegneri della provincia di Vicenza;
• n. 1 rappresentante del Collegio dei Geometri e dei Geometri laureati della provincia di Vicenza.

Riscontrato come siano pervenute le indicazioni per la composizione della Commissione, come di seguito 
indicato:

• Arch. Laura Carbognin, quale rappresentante dell'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti  
e Conservatori della provincia di Vicenza (nota PGN 202702/2021);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3377 

DETERMINA N. 46 DEL 17/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INIZIATIVA “CENTRALITÀ URBANE 2021 - CALL FOR IDEAS PER LA DEFINIZIONE
DI AREE URBANE E SPAZI PUBBLICI PER VICENZA 2030” – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. NON SOGGETTO A CIG.

• Ing. Andrea Leonardi, quale rappresentante dell'Ordine degli Ingegneri della provincia di Vicenza 
(nota PGN 202690/2021);

• Geom. Alessia Zaupa, quale rappresentante del Collegio dei Geometri e dei Geometri laureati della  
provincia di Vicenza (nota PGN 202694/2021);

• Ing. Paolo Gabbi, nominato dal Sig. Sindaco di Vicenza,  tra il  personale in servizio (nota PGN 
203619/2021);

• Arch. Francesca Nicole Grendele, nominata dal Sig. Sindaco di Vicenza, tra il personale in servizio  
(nota PGN 203619/2021).

Attesa la necessità di procedere alla nomina formale della Commissione,

Tutto ciò premesso 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale 
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di nominare la Commissione giudicatrice per l'iniziativa “Centralità Urbane 2021: call for ideas per 
la definizione di aree urbane e spazi pubblici per Vicenza 2030”, come segue:
• Arch.  Laura  Carbognin,  quale  rappresentante  dell'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  

Paesaggisti e Conservatori della provincia di Vicenza (nota PGN 202702/2021);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3377 

DETERMINA N. 46 DEL 17/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INIZIATIVA “CENTRALITÀ URBANE 2021 - CALL FOR IDEAS PER LA DEFINIZIONE
DI AREE URBANE E SPAZI PUBBLICI PER VICENZA 2030” – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. NON SOGGETTO A CIG.

• Ing.  Andrea  Leonardi,  quale  rappresentante  dell'Ordine  degli  Ingegneri  della  provincia  di 
Vicenza (nota PGN 202690/2021);

• Geom. Alessia Zaupa, quale rappresentante del Collegio dei Geometri e dei Geometri laureati  
della provincia di Vicenza (nota PGN 202694/2021);

• Ing. Paolo Gabbi, nominato dal Sig. Sindaco di Vicenza, tra il personale in servizio (nota PGN 
203619/2021);

• Arch.  Francesca Nicole Grendele,  nominata  dal  Sig.  Sindaco di  Vicenza,  tra il  personale  in 
servizio (nota PGN 203619/2021);

2) di  dare  atto  che  non vi  sono spese  per  il  funzionamento  della  Commissione  suddetta,  né sono 
previsti gettoni di presenza;

3) di  nominare il  Dott. Marco G. Bonafede – funzionario tecnico del Servizio Mobilità, Trasporti e 
LL.PP. – segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 
del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n.  
190, 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 
di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3377 

DETERMINA N. 46 DEL 17/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INIZIATIVA “CENTRALITÀ URBANE 2021 - CALL FOR IDEAS PER LA DEFINIZIONE
DI AREE URBANE E SPAZI PUBBLICI PER VICENZA 2030” – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. NON SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/01/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


